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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 67/16-20

E MËRKURË 
27 mars 2019 



	

	Ora 14:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 94 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Rendit të ditës: 

	

	1. Ligj për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Rumanisë për bashkëpunim në sferën e arsimit, shkencës, kulturës, mas-medieve, rinisë dhe sportit;  

	

	2. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për subvencionimin e kredisë banesore;  

	

	3. Ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim – Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financim të Projektit për lehtësimin e tregtisë dhe transportit në Ballkanin Perëndimor;  

	

	4. Ligj për plotësimin e Ligjit për shërbim në Armatën e Republikës së Maqedonisë;  

	

	5. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për komunikime elektronike, 
I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Artan Grubi, Emil Dimitriev; 

	

	6. Ligj për ndryshimin e Ligjit për Agjencinë Teknike Operative, 
I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Artan Grubi, Emil Dimitriev;

	

	7. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sistem njësportel dhe për mbajtjen e regjistrit tregtar dhe regjistrit të personave tjerë juridikë, 
I parashtruar nga: Goran Misovski, Sonja Mirakovska, Goran Milevski, Ejup Alimi; 

	



	

	8. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shfrytëzim dhe disponim me sende në pronësi shtetërore dhe me sende në pronësi komunale, 

I parashtruar nga: Kostadin Kostadinov, Ejup Alimi, Goran Milevski, Rexhail Ismaili; 

	

	9. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar, 

I parashtruar nga: Goran Misovski, Sonja Mirakovska, Goran Milevski, Ejup Alimi;    

	

	10. Ligj për plotësimin e Ligjit për shitje dhe dhënie me qira të ndërtesave afariste dhe hapësirave afariste të Republikës së Maqedonisë, 

I parashtruar nga: Dime Vellkovski, Kostadin Acevski, Ejup Alimi;

	

	11. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për qasje të lirë te informatat me karakter publik, 

I parashtruar nga: Betiane Kitev, Rexhail Ismaili, Sashko Kostov, Sonja Mirakovska, Jusuf Hasani; 

	

	12. Ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri në komunikacionin rrugor; 

	

	13. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për banka, 

I parashtruar nga: Agim Murtezanov, Mira Stojçevska, Mileva Gjorgieva, Panço Ivanov, Artan Grubi; 

	

	14. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për supervizion të sigurimit, 

I parashtruar nga: Agim Murtezanov, Mira Stojçevska, Mileva Gjorgieva, Panço Ivanov, Artan Grubi; 

	

	15. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për energjetikë, 

I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Rexhail Ismaili;  

	

	16. Ligj për parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi (*); 

	

	17. Ligj për ratifikimin e Konventës së Këshillit të Evropës për koproduksionin kinematografik (të reviduar) – leximi III; 

	

	18. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivateve të naftës – leximi III; 

	


	

	19. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Kryqin e Kuq të Republikës së Maqedonisë – leximi III; 

	

	20. Ligj për ndërprerjen e shtatzënisë – leximi III; 

	

	21. Ligj për dokumente elektronike, identifikim elektronik dhe shërbime konfidenciale (*) – leximi III.  

	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrëdhënie pune – leximi II.     

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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